
W legionowskim referendum (26.03) aż 17 793 mieszkańców, czyli 94,27 %, głośno i wyraźnie powiedziało, że nie 
chce być częścią metropolii warszawskiej. Za MegaWarszawą głosowało 5,73 %. Frekwencja wyniosła 46,72 %. s. 3 

Szersza DK 61
za 3 lata?
Czy droga krajowa w końcu
zostanie przebudowana
w Legionowie? Rząd od dawna
ma zarezerwowane środki na tę 
inwestycję. W marcu tego roku 
GDDKiA w końcu otworzyła oferty
w przetargu na dokończenie
legionowskiego odcinka DK 61
od wiaduktu do rejonu
skrzyżowania z ulicą Wolską.  

Do drugiego etapu przetargu
dopuszczono 13 wykonawców.

 
CZYTAJ NA S. 4  

Zmiany w D3
Sprawdź rozkład jazdy

s. 12-14

Inwestycje w mieście
Powiat inwestuje
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Piknik obywatelski
23 kwietnia 2017
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Grzegorz Powierża 
– Mam nadzieję, że prze-
prowadzone referendum 

da jasny sygnał obecnie 
rządzącym, aby zastanowić się 

czy taka forma wprowadzania zmian jest 
społecznie akceptowalna skoro żyjemy  
w wolnym demokratycznym kraju.

Cezary Usik
– Podobnie jak 95% gło-
sujących nie zgadzam się, 

aby czyjeś ambicje politycz-
ne, realizowane bez uzgodnień 

z zainteresowanymi zniweczyły nasze 
dokonania.

Marek Dąbrowski 
– Mała Ojczyzna - to hasło 
wprawdzie brzmi to dość 

górnolotnie, ale to właśnie 
dbałość o własne podwórko, ład jaki tu 
panuje, jak się rozwija i rośnie, pięknieje  
z roku na rok; dbałość o tę właśnie Małą  
Ojczyznę spowodowała to, że poszedłem  
oddać swój głos w referendum.

Paweł Lewandowski
– Wierzyłem, że refe-
rendum będzie wiążące,  

ale frekwencja na poziomie 
prawie 47 % pozytywnie mnie zasko-
czyła, tym bardziej, że 90% gminnych 
referendów nie przekracza wymaganej 
frekwencji 30 %.

KOMENTARZE
Po-referendalne opinie...

 

referendum 
gminne w Legio-
nowie przejdzie 

do historii jako 
przykład niespotyka-

nej dotychczas jednomyślności, przy-
kład współpracy i poczucia wspólnoty. 
Zarówno osiągnięty przez nas wynik,  
jak i niespotykana w polskich refe-

rendach wysoka frekwencja są wyra-
zem tego, że mieszkańcy Legionowa 
stanowią jedność. W legionowskim 
referendum aż 17 793 mieszkańców,  
czyli 94,27 proc., głośno i wyraźnie 
powiedziało, że nie chce być częścią 
metropolii warszawskiej. Za MegaWar-
szawą głosowało 5,73 proc. Frekwencja 
wyniosła 46,72 proc.

Niezmiernie cieszy nas, że po suk-
cesie legionowskiego referendum coraz 
więcej inicjatyw pojawia się w pozo-
stałych gminach dotkniętych projektem 
MegaWarszawy. Nieporęt organizuje 
swoje już 14 maja, wiele samorządów 
stawia na historyczną datę 4 czerw-
ca – tego dnia planowane są referenda  
w Podkowie Leśnej, Piasecznie, Prusz-
kowie, Ożarowie Mazowieckim, Brwi-
nowie, Błoniu, Milanówku, Starych 
Babicach i Józefowie. Referenda pla-
nuje Milanówek i Konstancin Jeziorna,  
a także Wieliszew. 

Autor: @patryk_wikalinski
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Zdjęcie Miesiąca

Dyżury legionowskich radnych odbywają się w poniedziałki
w godzinach popołudniowych w pokoju nr 4.02 (III piętro) w ratuszu

UWAGA! O ewentualnych zmianach w dyżurach Radnych na bieżąco informujemy za pośrednictwem strony internetowej
                    www.legionowo.pl i profilu na Facebook'u: Miasto Legionowo

8 maja
15.00 – 16.30
Leszek Smuniewski
16.30 – 18.00
Mirosław Pachulski

15 maja
15.00 – 16.30
Adam Aksamit
16.30 – 18.00
Agata Zaklika

22 maja
15.00 – 16.30
Tadeusz Szulc
16.30 – 18.00
Janusz Klejment

29 maja
15.00 – 16.30
Danuta Ulkie
16.30 – 18.00
Mirosław Pachulski

DYŻURY RADNYCH

3 maja jest dla legionowian po-
dwójnym Świętem, uczczeniem 
uchwalenia pierwszej w Europie Kon-
stytucji w 1791 roku, oraz nadania 

praw miejskich miastu. Droga naszej 
Małej Ojczyzny do ich uzyskania była 
dość długa i poprzedzona wieloma 
staraniami ze strony mieszkańców jak  
i władz gminy.

Gminna Rada Narodowa czte-
rokrotnie podejmowała uchwałę  
w sprawie nadania Legionowu praw 
miejskich. Na drodze do zmiany sta-
tusu miejscowości stały niekorzystne 
warunki ekonomiczne i polityczne.  
W marcu 1930 roku Legionowo 
otrzymało status samodzielnej gminy  
z uprawnieniami gmin miejskich,  
od 1930 roku Legionowo nabierało 
coraz więcej cech ośrodka miejskiego.

Nowy kształt terytorialny Legio-
nowa określono w 1951 roku, w jego 

skład weszły jednostkowa gmina Le-
gionowo, osiedle Bukowiec i miejsco-
wość Łajki-Grudzie, w związku z tym, 
Legionowo zamieszkiwało ok. 15 tys. 
osób. 22.09.1951 r. Gminna Rada Na-
rodowa, podjęła ostatnią już uchwałę 
w sprawie nadania praw miejskich, 
wystąpiła później do Warszawskiej 
Powiatowej Komisji Podziału Admi-
nistracyjnego powiatu z wnioskiem 
o utworzenie miasta Legionowo oraz 
oddzielnej gminy o tej samej nazwie. 
Rozporządzeniem Prezesa Rady Mini-
strów Józefa Cyrankiewicza z 3 maja 
1952 roku osadzie został nadany ustrój 
miejski. W granice miasta zostały włą-
czone także dwie gromady Bukowiec 
oraz Łajski-Grudzie. 

3
3 maja 1952 r.

maja

nadanie 
praw miejskich

Gminie Legionowo

Kartka z kalendarza...

Chcielibyśmy podziękować na-
szym Mieszkańcom za zaangażowanie  
i walkę o wspólny cel. Dlatego za-
praszamy do udziału w Pikniku Oby-
watelskim 23 kwietnia przy Arenie 
Legionowo – imprezie plenerowej, 
podczas której będziemy mogli wspól-
nie spędzić czas, prowadzić sąsiedz-
kie rozmowy, ponownie poczuć się  
tą lokalną wspólnotą, jaką władze  
Prawa i Sprawiedliwości chciały nam 
odebrać, na siłę wcielając do wielkiej 
Warszawy. W programie występy sce-
niczne, stoiska z nagrodami, wspólne 
pieczenie kiełbasek, a w prezencie sa-
dzonki kwiatów i drzew. Gwiazdą wie-
czoru będzie AFTER PARTY, a po kon-
cercie zapraszamy na dyskotekę. 

Do zobaczenia!

TAMARA MYTKOWSKA
REDAKTOR NACZELNA

2 |   DYŻURY
LEGIONOWSKICH RADNYCH
Kto dyżuruje w maju
w Biurze Rady Miasta Legionowo?

3 |   LEGIONOWO
POWIEDZIAŁO NIE!
Wyniki referendum w sprawie 
przyłączenia do MegaWarszawy. 
Jak głosowali mieszkańcy?

4 |   INWESTYCJE MIEJSKIE 
GDDKiA w 2017 roku podpisze 
umowę z wykonawcą
legionowskiego odcinka DK61.
Co zdecydowali mieszkańcy
w sprawie remontu ulicy Hubala? 
80 km ścieżek rowerowych.

5 |   BEZPIECZEŃSTWO,
ZDROWIE I EDUKACJA
Jerzy Zaborowski o zadaniach 
starostwa powiatowego. 
 
6 |   EKOLEGIONOWO.
CZY DIESEL TRUJE? 
Czym trują nas spaliny? 

7 |   STYPENDIA
DLA UZDOLNIONYCH
Złóż wniosek o stypendium.
Dyktando dla aktywnych.
Poznaj zasady przyjęć do klas 
pierwszych.

8 |   65-LECIE MIASTA 
Kapsuła czasu w rocznicę nadania 
praw miejskich.

9 |   LEGIONOWO PORUSZA
Arena Legionowo zaprasza.
Jak spalić świąteczne kalorie?
Gala Boksu w Arenie.
XXXIII Biegi Przełajowe.

10 |   CHCESZ OSIĄGNĄĆ SUKCES?
7 grzechów głównych
przedsiębiorców.
Bezpłatne porady prawne.

11 |   SEZON ROWEROWY 2017
Gdzie na rower?
Bezpłatna wypożyczalnia.
Urodziny miasta i Pork&Grill.

12 | 13 | 14   AKTUALNY
ROZKŁAD JAZDY
Bezpłatna Komunikacja Miejska
D1, D2 i D3.

15 |   KALENDARZ WYDARZEŃ
Zumba, Gala Boksu, mecze, piknik, 
spotkania autorskie – co, gdzie
i kiedy?

16 |   PIKNIK OBYWATELSKI
After Party w Legionowie,
Festiwal Zieleni, piknik
przy Arenie Legionowo

Drodzy Czytelnicy,
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Wojewoda Mazowiecki do 
ostatniego możliwego dnia trzymał  
w niepewności władze miasta  
i mieszkańców, którzy nie byli pewni 
czy referendum się odbędzie. Przy-
pomnijmy, że uchwały o referendach 
w Warszawie i Podkowie Leśnej zo-
stały wstrzymane przez Wojewodę.

– Decyzją Wojewody Mazo-
wieckiego, który do ostatniego dnia 
trzymał nas w niepewności co do 
ważności uchwały w Legionowie, 
mieliśmy niecałe dwa tygodnie na 
kampanię informacyjną. To, że wo-
jewoda unieważnił uchwałę o refe-
rendum w Warszawie wprowadziło 
chaos informacyjny – w świadomo-
ści części mieszkańców także nasze 
referendum miało się nie odbyć. 
Frekwencja przerosła nasze oczeki-
wania, spodziewałem się około 30%. 
Ten imponujący wynik pokazuje,  

że nasi mieszkańcy są dumni ze swo-
jej małej Ojczyzny i nie pozwolą jej 
odebrać – mówi prezydent Roman 
Smogorzewski.

CO DALEJ?
Nasi mieszkańcy prawie jedno-

głośnie powiedzieli, że nie chcą żad-
nych zmian narzuconych im przez 
PiS. Chciałbym podkreślić, że my 
nie jesteśmy przeciwni metropo-
lii – chcemy jej, ale wypracowanej 
w drodze dialogu, konsultacji i na 
całkowicie dobrowolnych zasadach 
– mówi Roman Smogorzewski doda-
jąc, że cieszy się, że kolejne podwar-
szawskie gminy idą drogą Legiono-
wa i także decydują się zorganizować 
referenda.

– Przykład Legionowa pokazuje, 
że warto. A chyba tylko opór spo-
łeczny jest w stanie powstrzymać 

polityków Prawa i Sprawiedliwości 
– mówi prezydent Legionowa.

REFERENDUM ROZGRZAŁO MEDIA 
SPOŁECZNOŚCIOWE

Legionowskie referendum roz-
grzało media społecznościowe. 
W pewnym momencie hashtag  
#Legionowo po raz pierwszy zna-
lazł się w trendach na Twitterze,  
jako jeden z najczęściej oznaczanych 
przez jego użytkowników. Polity-
cy, mieszkańcy innych miast, strony 
takie jak Zdecydujmy o Warszawie 
czy Wolne Miasto Pruszków wspie-
rało mieszkańców Legionowa. Przez 
cały dzień sytuacją w mieście inte-
resowały się ogólnopolskie media, 
komentując na bieżąco sytuację  
w głównych pasmach.

TAMARA MYTKOWSKA

Legionowo powiedziało NIE
W legionowskim referendum (26.03) aż 17 793 mieszkańców, czyli 94,27 %, głośno i wyraźnie powiedziało, że nie chce być częścią 
metropolii warszawskiej. Za MegaWarszawą głosowało 5,73 %. Frekwencja wyniosła 46,72 %.

Mieszkańcy odpowiedzieli na jedno pytanie:  „Czy jest Pan/Pani za tym, żeby m.st. Warszawa jako metropolitalna jednostka 
samorządu terytorialnego, objęła Gminę Miejską Legionowo?”.

Poniżej przedstawiamy wyniki
z poszczególnych komisji:

Komisja Referendalna nr 1  TAK 46       NIE 668

Komisja Referendalna nr 2  TAK 53       NIE 759

Komisja Referendalna nr 3 TAK 38       NIE 840

Komisja Referendalna nr 4  TAK 37       NIE 800

Komisja Referendalna nr 5  TAK 30       NIE 982

Komisja Referendalna nr 6  TAK 52       NIE 1067

Komisja Referendalna nr 7 TAK 38       NIE 1055

Komisja Referendalna nr 8 TAK 66       NIE 835

Komisja Referendalna nr 9  TAK 49       NIE 831

Komisja Referendalna nr 10  TAK 80       NIE 1062

Komisja Referendalna nr 11  TAK 25       NIE 416

Komisja Referendalna nr 12  TAK 38       NIE 691

Komisja Referendalna nr 13  TAK 42       NIE 552

Komisja Referendalna nr 14  TAK 42       NIE 761

Komisja Referendalna nr 15  TAK 37       NIE 726

Komisja Referendalna nr 16  TAK 33       NIE 855

Komisja Referendalna nr 17  TAK 63       NIE 772

Komisja Referendalna nr 18  TAK 83       NIE 814

Komisja Referendalna nr 19  TAK 45       NIE 675

Komisja Referendalna nr 20  TAK 37       NIE 647

Komisja Referendalna nr 21  TAK 57       NIE 733

Komisja Referendalna nr 22  TAK 44       NIE 887

Komisja Referendalna nr 23  TAK 35       NIE 536

Komisja Referendalna nr 24  TAK 11       NIE 29

Media zgodnie uznały,
że frekwencja w legionowskim referendum

jest ewenementem na skalę kraju 
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Lokatorzy odpowiadali na dwa 
pytania:

1. Czy jest Pan/Pani za remon-
tem nawierzchni i chodników przy 
ul. Hubala?

2. Czy jest Pan/Pani za wybu-
dowaniem łącznika do ul. Królowej 
Jadwigi, umożliwiającego wjazd  
z ul. Hubala w ul. Królowej Jadwigi 
z nakazem skrętu w prawo?

– Dziękujemy wszystkim 
mieszkańcom za zaangażowanie  

i wypełnienie ankiety. Oczywiście 
szanując ich głos ograniczymy się 
do remontu nawierzchni i chod-
ników. Przygotowujemy właśnie 
przetarg, a prace przeprowadzimy 
latem – mówi prezydent Roman 
Smogorzewski.

W bloku nr 39 przy ul. Hubala 1 
za remontem i przeciw budowie 
łącznika głosowało 113 osób, 6 osób 
było przeciwnych remontowi i budo-
wie, a 3 osoby były za udrożnieniem 
wyjazdu w ul. Królowej Jadwigi.

W bloku nr 13 przy ul. Hubala 4 
było to odpowiednio 25, 4 i 7 osób, 
w bloku nr 14 przy ul. Hubala 6 
35 osób było za remontem, 1 się mu 
sprzeciwiła, a 5 osób było za łącz-
nikiem.

Blok nr 15 przy ul. Hubala 3 
opowiedział się za remontem (46 
osób). Przeciwko jakimkolwiek 
pracom była 1 osoba, za udrożnie-
niem ulicy – 3 osoby.

W bloku nr 16 przy ul. Hubala 5 
za remontem było 28 osób, 1 prze-
ciwko pracom, 7 za wybudowaniem 
łącznika.

Remont
ulicy Hubala

Zaproponowane ceny na realiza-
cję inwestycji:
• Konsorcjum Strabag i Strabag Infra-
struktura Południe – 41 763,00 mln zł,
• Konsorcjum Przedsiębiorstwo Bu-
dowy Dróg i Mostów z Mińska Mazo-
wieckiego i Planeta – 43 109,00 mln zł,
• Skanska – 45 737,00 mln zł,
• IDS-Bud – 47 232,00 mln zł.

Zaplanowana w budżecie kwota  
na sfinansowanie tego zadania  
wynosiła: 63 063,00 mln złotych.

Wszyscy wykonawcy zapro-
ponowali wykonanie inwestycji  
w terminie 31 miesięcy (do okresu 
realizacji nie wlicza się okresów zi-
mowych) oraz zaoferowali 10-letnią 

gwarancję. Cena, okres gwarancji 
oraz termin realizacji, to kryteria, 
które będą uwzględniane przy ocenie 
złożonych ofert.

GDDKiA planuje podpi-
sać umowy w połowie tego roku.  
Na tej podstawie można wniosko-
wać, że zakończenie inwestycji po-

winno nastąpić w drugiej połowie 
2020 roku.

W ramach tego zadania, na od-
cinku o długości 1,8 km ma powstać 
dwujezdniowa droga, po dwa pasy 
ruchu każda. Droga zostanie zbudo-
wana z taką infrastrukturą towarzy-
szącą, jak: w ciąg pieszo-rowerowy, 
urządzenia bezpieczeństwa ruchu  
i ochrony środowiska.

 
– Cieszy fakt, że oferty na przebu-
dowę tego odcinka DK 61 znajdują 
się znacząco poniżej zaplanowanej 
kwoty przez GDDKiA. Wierzymy, 
że umowa z wybranym wykonawcą 
zostanie podpisana jak najszybciej  
co pozwoli na oddanie tej części  
trasy w 2020 roku i usprawni prze-

jazd przez Legionowo w kierunku 
Jeziora Zegrzyńskiego – komen-
tuje Prezydent Miasta Legionowo,  
Roman Smogorzewski.

/RYNEK INFRASTRUKTURY/

Szersza DK 61 za 3 lata?
Czy droga krajowa w końcu zostanie przebudowana w Legionowie? Rząd od dawna ma zarezerwowane środki na tę inwestycję.
W marcu tego roku GDDKiA w końcu otworzyła oferty w przetargu na dokończenie legionowskiego odcinka DK 61 od wiaduktu
do rejonu skrzyżowania z ulicą Wolską.
Oferty złożyły 4 podmioty. Wszystkie propozycje zmieściły się w planowanym budżecie.

Mieszkańcy bloków przy  
ul. Hubala niemal jedno-
głośnie wypowiedzieli się 
przeciw budowie łącznika, 
umożliwiającego wyjazd   
z ul. Hubala w ul. Królowej  
Jadwigi. W przeprowadzo-
nej ankiecie 273 osoby 
wypowiedziały się za re-
montem nawierzchni i chod-
ników, a niewiele ponad  
20 osób było za wybudowa-
niem łącznika  z ul. Królowej 
Jadwigi.

Użyj czytnika qr kodów

Użyj czytnika qr kodów

Pobierz
i zainstaluj!

GDDKiA planuje
podpisanie umowy
z wykonawcą
na realizację inwestycji
w połowie tego roku.

W 2020 roku przebudowa
ma się zakończyć

48 milionów złotych dofinan-
sowania w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego 2014 
-2020 otrzyma Legionowo i pozostałe 
gminy na realizację projektu, dzięki  
któremu powstanie około 80 km  
ścieżek rowerowych. 

Dzięki wsparciu z UE, rowerzy-
ści zyskają nowe drogi w ośmiu miej-
scowościach, takich jak: Legionowo, 
Czosnów, Jabłonna, Łomianki, Nie-
poręt, Nowy Dwór Mazowiecki, Ra-
dzymin i Wieliszew.

Ścieżki te zostaną wybudowane 
w miejscach, przez które przebiegają 
istotne węzły przesiadkowe komuni-
kacji zbiorowej oraz wzdłuż ważnych 
arterii miast. – Beneficjenci liczą,  
że dzięki inwestycji zmniejszy się 
emisja zanieczyszczeń powietrza  
i hałasu, a także poprawi bezpie-
czeństwo ruchu drogowego. Projekt 
będzie realizowany w ramach part-
nerstwa ośmiu gmin. Projekt otrzy-
ma unijne dofinansowanie w ramach 
konkursu z Działania 4.3 Redukcja 
emisji zanieczyszczeń powietrza. 
Nabór ogłosiła i przeprowadziła Ma-
zowiecka Jednostka Wdrażania Pro-
gramów Unijnych – informuje rzecz-
nik urzędu marszałkowskiego.

Prawie 80 km
ścieżek rowerowych
Umowa dotycząca realizacji 
projektu budowy ścieżek ro-
werowych w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego 
2014-2020 została podpisana 
(30.03) w obecności Wiesława 
Raboszuka – wicemarszałka, 
Grzegorza Świętoreckiego– 
zastępcy dyrektora ds. EFRR  
w Mazowieckiej Jednostce 
Wdrażania Programów Unij-
nych i przedstawicieli podwar-
szawskich gmin.
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MOJE LEGIONOWO
Miesięcznik z życia Miasta

Wziął Pan udział W referendum do-
tyczącym eWentualnego Przyłączenia 
legionoWa do WarszaWy?
Jerzy Zaborowski:

Tak, skorzystałem z prawa do 
zabrania głosu w tej sprawie. Potrak-
towałem to jako swój obowiązek.  
Jestem mieszkańcem Legionowa  
i czuję się odpowiedzialny za losy 
swojego miasta.

Jest Pan zadoWolony z Wyniku?
Takiego rozstrzygnięcia się spo-

dziewałem, choć jestem pozytywnie 
zaskoczony frekwencją. Referendum 
było wielkim świętem demokra-
cji. Gratuluję i dziękuję wszystkim,  
którzy również poczuli się odpowie-
dzialni za swoją Małą Ojczyznę.

staWką Jest m.in. istnienie PoWiatu 
legionoWskiego.

Mam wrażenie, że dla mieszkań-
ców nie jest ważne to, jak się nazywa 
jednostka samorządowa, która wyko-
rzystuje podatki do rozwoju wspól-
noty lokalnej, ale zwracają uwagę 
na skuteczność. Powiat Legionowski 
ma się czym pochwalić.

ale ludzie często utożsamiaJą staro-
stWo z urzędem miasta.

Na pewno jest taka grupa miesz-
kańców. Powodem może być ścisła 
współpraca tych dwóch jednostek 
administracyjnych, co nie zmie-
nia faktu, że obie mają precyzyjnie 
oddzielone kompetencje. Powiaty 
funkcjonują w Polsce od XIV w. 
Realizują wiele zadań o charakterze 
ponadgminnym, nie widzę powodów 
do ich likwidowania.

PrzyPomniJmy Więc, czym się zaJmuJe 
PoWiat legionoWski.

Dużą, choć mało widowiskową 
grupą zadań wykonywanych przez 
starostwo są funkcje administracyj-
ne. Nie chciałbym zanudzać czytel-
ników ich wymienianiem. Wspo-
mnę tylko, że wśród najbardziej 
popularnych są zadania związane  
z obsługą mieszkańców, np. geode-
zją, architekturą lub rejestrowaniem 
pojazdów. Administrujemy również 
ważnymi traktami komunikacyjnymi 
utrzymując drogi pozostające pod na-
szym zarządem. 

Bardzo ważne są nasze zadania 
z zakresu edukacji i pomocy spo-
łecznej. Prowadzimy cztery zespoły 
szkół ponadgimnazjalnych, w tym 
jeden zespół specjalny. Ponadto Po-
wiatowe Centrum Pomocy Rodzi-
nie, Powiatową Instytucję Kultury  
oraz Powiatowe Centrum Integracji 
Społecznej.

a co Jest W takim razie bardzieJ Wido-
WiskoWe?

Oczywiście to, na co najbardziej 
czekają mieszkańcy; to, co zwięk-
sza komfort ich życia, co zwiększa 
również ich bezpieczeństwo. Mam 
na myśli inwestycje, dzięki którym 
nasza wspólnota lokalna może się 
rozwijać.

Jaki Jest Pomysł starostWa na zasPo-
koJenie tych Potrzeb?

W olbrzymim skrócie mogę po-
wiedzieć, że stawiamy na bezpie-
czeństwo, zdrowie i edukację. Oczy-
wiście te sfery często się przenikają. 
Np. rondo przy skrzyżowaniu Alei 
Róż z Aleją Legionów w Legiono-
wie, które oddamy mieszkańcom 
do użytku już w sierpniu tego roku, 
znacznie poprawi nie tylko komfort 
użytkowania ulic w okolicy tunelu, 
ale również sprawi, że ruch drogowy 
stanie się bezpieczniejszy zarówno 
dla kierowców, jak i pieszych.

Z kolei nasze inwestycje w Po-
wiatowym Zespole Szkół i Placówek 
Specjalnych w Legionowie mają 
wpływ nie tylko na podniesienie 

poziomu edukacji. Charakter tej pla-
cówki sprawia, że lepsze nauczanie 
oznacza tu jednocześnie poprawę 
stanu zdrowia uczniów. W ubiegłym 
roku wykonaliśmy termomoderni-
zację budynku, w którym mieści się 
ten Zespół. W tym roku prowadzimy 
już prace nad jego dalszą rozbudową. 
Chcemy, aby w nowych pomieszcze-
niach znalazł swoją siedzibę Ośrodek 
Wczesnego Wspomagania Rozwoju 

Dziecka i Poradnia Psychologiczno-
-Pedagogiczna.

Innym przykładem inwestycji, 
która łączy w sobie kilka funkcji,  
jest budowa windy obsługującej oso-
by niepełnosprawne w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Legionowie. 
Dzięki niej od nowego roku szkol-
nego w popularnym Konopie będzie 
mógł bez obaw o bariery architek-
toniczne podjąć naukę każdy uczeń, 
nawet ten, który boryka się z proble-
mami w poruszaniu się. Działając 
na rzecz osób niepełnosprawnych 
zwiększamy atrakcyjność naszej 
placówki, co jest bezcenne na rynku 
usług edukacyjnych.

WsPomniał Pan o inWestoWaniu  
W zdroWie mieszkańcóW.

Wprowadziliśmy w XXI wiek 
naszą przychodnię – Niepubliczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej „Legiono-
wo”. Gruntownie przebudowaliśmy 
lewe skrzydło budynku całkowicie 
odmieniając jego oblicze na bardziej 
przyjazne pacjentowi. W ubiegłym 
roku przeprowadziliśmy poważny 
remont środkowej części placów-
ki nie poprzestając na estetycznych 
zmianach. Przy okazji przebudowy 
zmieniliśmy sposób przyjmowania 
chorych. Zamknięte okienka zastąpi-
liśmy otwartą przestrzenią. Oddzieli-
liśmy część przeznaczoną dla dzieci 
zdrowych od tej, gdzie zgłaszają się 

Stawiamy na bezpieczeństwo,
zdrowie i edukację

Z wicestarostą legionowskim Jerzym Zaborowskim rozmawiamy o powiatowych inwestycjach na terenie miasta Legionowo.
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-projektowany opornik drogowy wtopiony 12x25x100:
5,2+5,2+1,4+1,4+5+4+5+5+1,4+1,4+1,2+1,2+3,9+4,7+4,2+
7,4+4,9+4,9+5+1,4+1,4+5+1,4+1,4+4,8+4,8+1,5+1,3+3+2,3+
5+2,2+1,3+1,6+5+2,5+6,5=129mb

-projektowany krawężnik
granitowy wyniesiony 20x30x100:

9,4+2,6+9,6+6,9+4,6+5,8+7,7+12,6+3,5+8,9+1,9+10,9+12,4
+6,4+13,2+8,8+16,9+10+8+9,7+10,8+8,6+9,3+2,9+4,3+17,5
+4,3+3,1+3,9+3,9+2,5+2,5+4,8+4,8+2,8+2,8+60+3,9+3,9+
2,5+2,5+3,7+3,7+3,8+3,8+3,9+3,9+2,5+2,5+1,8+1,8+3,8+3,8=361,34mb

- projektowane obrzeże 8x30x100: 14,3+ 14,3+20,8+3,6+5+5
+9,4+1,4+2,1+1,4+2,1+6,2+5+2,5+4,2+10+2+11,2+10,5+2,9+

3,4+5,5+22,5+1,5+1,4+1,2+1,2+14,9+1,7+16,4+2,4+1,6+5,9+

18,7+19,2+19,5+3,5+7,3+18,8+8,3+12,5+4,3+9,3+2,5+9,8+
3,4+2,6+3,9+2+13,9+10+8,1+4+4,6+13,9+13,8=427,4mb

- granica opracowania

LEG
EN

D
A

- projektowana nawierzchnia z płyt dotykowych:3,2x14=44,8m²

-projektowany krawężnik
granitowy wtopiony

20x30x100: 24,3+4
+4+4+4+4,4+1,6+4+4+72,5+4+4+4+4,2+33,6+5,8+7,1+4+4+4+4+
7,1+4,4=217mb

- projektowana nawierzchnia jezdni z mieszanki SMA
zgodnie z PN-S-96025: 1726,5m²

-projektowananawierzchniachodnika
zkostkibet.6cm,kolorczerwony:

28,5+82,5+26,5+108,5+35,5+18,5+38+140+33,5+158=669,5m²
- projektowana nawierzchnia zjazdów

w
kostki bet.

gr. 8 cm,
kolor grafitowy: 32,5+25+23+30,5+30,5+20+19=180,5m²

- projektowana nawierzchnia z kostki granitowej gr. 6 cm.
naazylach dlapieszych:9+3,5+14+11,5+3,5+6,5+12+3,5+12=81,5m²

- projektowane trawniki:13,5+44,5+33,7+31,5+23,5+39,5+
78+15+25+25+35+13+32+27+40+59+85+19,5+25+56,5=723,5m²

- projektowana nawierzchnia z kostki granitowej gr. 8 cm.na
pierścieniu ronda: 132m²
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05-120 Legionowo, ul. Królowej Jadwigi 2/24

32-110/2

-projektowane nasadzenia -
berberys bagatelle (nasadzenia

co 0,4m): 707szt. (7,5szt/1m
²)

- projektowane nasadzenia -
berberys aurea (nasadzenia co

0,4m): 358szt. (7,5szt/1m
²)

- projektowane nasadzenia -  tawuła gęstokwiatowa Spiraea
densiflora (nasadzenia co 0,8m)87szt. (2,25szt/1m

²)

Rozbudowa skrzyżowania dróg gminnych i powiatowych:
Alei Róż i Alei Legionów

w Legionowie w
zakresie budowy ronda,

budowy i przebudowy zjazdów oraz przebudowy chodnika

6,54,0

8,9

Prace przy budowie ronda na skrzyżowaniu Alei Legionów 
i Alei Róż rozpoczynają się już 19 maja br.  Za tę inwestycję 
powiat i miasto zapłacą ponad

900 000 zł

Wywiad z Jerzym Zaborowskim

rodzice z dziećmi chorymi. To znacz-
nie przyczynia się do ograniczania 
rozprzestrzeniania się chorób zakaź-
nych. Warto zaznaczyć, że otwiera-
jąc przestrzeń w punkcie rejestracji, 
pozbawiając go tym samym barier 
architektonicznych, podobne rozwią-
zanie zastosowaliśmy na zewnątrz 
budynku. Zniknęło brzydkie ogro-
dzenie terenu przychodni. W przy-
szłości powstaną tu nowe miejsca 

parkingowe i mały park.
W tym roku rozpoczynamy pra-

ce nad przygotowaniem przebudowy 
prawego skrzydła przychodni. Dzię-
ki tej inwestycji zwiększy się licz-
ba gabinetów. Uzyskaną przestrzeń 
wykorzystamy na potrzeby analityki 
medycznej. Dla personelu zaadaptu-
jemy część pomieszczeń w piwnicy, 
gdzie powstaną szatnie i sanitariaty.

WsPomniał Pan róWnież o szkołach 
PonadgimnazJalnych.

Prowadzimy takie placówki  
w Serocku, gdzie stworzyliśmy od 
podstaw nowocześnie i profesjonal-
nie wyposażoną dużą pracownię ga-
stronomiczną, oraz w Legionowie, 
przy ul. Targowej. Obecnie realizu-
jemy tutaj inwestycję polegającą na 
termomodernizacji budynku. Dzięki 
ociepleniu ścian i dachu oraz zało-
żeniu nowej instalacji centralnego 
ogrzewania oraz kolektorów sło-
necznych znacznie zmniejszają się 
koszty utrzymania placówki. W ubie-
głym roku w Zespole na ul. Targowej 
oddaliśmy do dyspozycji uczniów  
i nauczycieli pracownię, w której 
prowadzone są zajęcia dotyczące 
wykorzystania energii odnawialnej. 

Oczywiście planujemy już kolej-
ne kroki mające na celu uatrakcyjnie-
nie nauki w naszych szkołach. W tym 
roku Zespół na ul. Targowej otrzyma 
nowe boisko wielofunkcyjne, podob-
ne do tego, które w ubiegłym roku 
wybudowaliśmy w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Legionowie.

edukacJa, bezPieczeństWo, zdroWie 
–tak określiłby Pan strategię PoWiatu 
legionoWskiego?

Reagujemy na zmieniające się 
potrzeby mieszkańców Legionowa. 
Ściśle współpracujemy przy tym  
z władzami miasta. Np. zamknięcie 
przez PKP przejazdu na ul. Parkowej 
i wybudowanie tunelu spowodowało 
przesunięcie głównej arterii komuni-
kacyjnej. Zmiana ta była przyczyną 
realizacji takiej inwestycji, jak budo-
wa całkiem nowej ul. Nowobarskiej 
wraz z rondem przy ul. Jagielloń-
skiej. W tym roku, jak już wspomnia-
łem, uzupełnimy ten ciąg komunika-
cyjny o rondo na skrzyżowaniu Alei  
Legionów i Alei Róż. W miejscu tym  
w godzinach szczytu tworzą się kor-
ki. Nasza, wspólna z miastem Le-
gionowo, inwestycja upłynni w tym 
miejscu ruch drogowy i uczyni go 
dużo bezpieczniejszym.

dziękuJę za rozmoWę

ROZMAWIAŁA TAMARA MYTKOWSKA
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Odpowiedzi na pytanie zadane  
w tytule należy szukać w samej budo-
wy silnika wysokoprężnego. Zasilany 
jest on olejem napędowym – miesza-
niną węglowodorów o dłuższych łań-
cuchach niż benzyna czy gaz LPG. 
Samo spalanie przebiega w wyższej 
temperaturze i pod wyższym ciśnie-
niem niż w silnikach benzynowych. 
Czynniki te sprawiają, że przy spalaniu 
oleju napędowego powstaje znacz-
nie więcej drobnych pyłów i tlenków 
azotu niż przy spalaniu benzyny.  
Im wyższa temperatura i więcej tlenu 
w mieszance, tym mniej sadzy,  
ale więcej toksycznych tlenków azotu. 
Co gorsza, najlepsze parametry pracy 
(moc) silniki diesla osiągają wtedy,  
gdy emisja zanieczyszczeń jest wysoka. 

Unia Europejska systematycznie 
wprowadza bardziej rygorystyczne 
normy dla silników spalinowych.

Zaostrzone normy emisji tlen-
ków azotu sprawiły, że niektóre firmy,  
jak Volkswagen, zainstalowały  
w swoich samochodach specjalne 
oprogramowanie, wykrywające prze-
prowadzanie testu emisji i dobierające 
parametry pracy silnika tak, aby spa-
liny nie zawierały niedozwolonych 
ilości trucizn. Podczas zwykłej pracy 
silniki Volkswagenów miały znacznie 
wyższą moc niż podczas testów i emi-
sję tlenków azotu kilkadziesiąt razy 
wyższą niż dopuszczalna.

Ale nie tylko Volkswagen oszu-

kuje. Brytyjscy eksperci przebadali  
w 2016 r. w rzeczywistych warunkach 
263 auta różnych marek wyproduko-
wane po 2012 r. Aż 97% z nich nie 
dotrzymywało obowiązujących norm. 
21% badanych samochodów marek 

takich jak: Audi, BMW, Chevrolet, 
Fiat, Ford, Hyundai, Jaguar, Kia, Land 
Rover, Mercedes-Benz, Nissan, Peu-
geot, Porsche, Renault, Skoda, Opel, 
Ssangyong, Volkswagen oraz Volvo 
przekraczało normy co najmniej kilku-
nastokrotnie.

Wyśrubowane normy emisji pyłu 
zawieszonego spowodowały, że od 
2009 r. pojawiły się filtry cząstek 
stałych (DPF). Filtry te są kłopotli-
we w obsłudze – co jakiś czas trzeba 
je „wypalić”. Jeśli zapchamy filtr,  
co jest typową usterka podczas miej-

skiej jazdy, wymiana kosztuje od 4 
do 10 tys zł. Stąd moda na wycinanie 
filtrów DPF. W Niemczech kara za 
brak filtra cząstek stałych wynosi 3500 
euro. W Polsce proceder usuwania tej 
ważnej dla naszego zdrowia części jest 

powszechny.
Tymczasem, wg badań brytyj-

skich, sprawny samochód z wyciętym 
filtrem cząstek stałych emituje kilkaset 
razy więcej drobnego pyłu PM25 niż 
silnik benzynowy. Ten pył to sadza,  
bogata w rakotwórcze wielopierście-
niowe węglowodory, takie jak benzo(a)
piren który osiada w naszych płucach  
i przenika do krwiobiegu.

JAK TEMU PRZECIWDZIAŁAĆ?
Każdy samochód, aby poruszać się 

po drogach publicznych, musi przecho-

dzić regularne badania diagnostyczne. 
Dla aut z silnikiem diesla wymagane 
jest badanie dymomierzem. Wykonu-
je się je na rozgrzanym silniku, przy 
temperaturze powietrza powyżej 5 C. 
Badanie polega na pomiarze przej-
rzystości spalin. Do rury wydechowej 
wprowadza się specjalną sondę dymo-
mierza i 3-krotnie płynnie wprowadza 
silnik na maksymalne obroty. 

Dopuszczalna prawem norma wynosi:
• 3,0 m-1 dla pojazdów zarejestrowa-
nych po raz pierwszy przed 30.06.2008 
wyposażonych w turbodoładowanie;
• 2,5 m-1 dla pozostałych pojazdów 
zarejestrowanych po raz pierwszy 
przed 30.06.2008;
• 1,5 m-1 dla pojazdów zarejestrowa-
nych po raz pierwszy po 30.06.2008;

Normy dotyczą wszystkich po-
jazdów – także samochodów cięża-
rowych, autobusów, pojazdów rolni-
czych i wolnobieżnych.

Niestety, powszechny jest proceder 
pomijania tego badania na stacjach dia-
gnostycznych. W obawie przed utratą 
klientów diagności nie chcą robić sobie 
problemu. 14 lutego ukazał się raport 
Naczelnej Izby Kontroli na temat do-
puszczania pojazdów do ruchu dro-
gowego. NIK zwraca uwagę na niski 
odsetek badań zakończonych wyni-
kiem negatywnym w Polsce. Odsetek 
badań diagnostycznych, gdzie wykryto 
usterki istotne lub stwarzające zagro-
żenie wynosi ok. 2 proc., podczas gdy  
w Niemczech sięga 23 proc. badań.

DYMOMIERZ
Prezydent Miasta Legionowo po-

stanowił zakupić, na potrzeby Powia-
towej Komendy Policji w Legiono-
wie, przenośny dymomierz optyczny 
DS2. Urządzenie to pozwala spraw-
dzić podczas kontroli przeprowadza-

nej przez patrol drogówki, czy dane 
auto spełnia obowiązujące normy 
emisji przez pojazdy wyposażone 
w silniki o zapłonie samoczynnym. 
Jeśli nie – kończy się to mandatem  
i odebraniem dowodu rejestracyjnego.

Zanim legionowska policja za-
cznie kontrolować kierowców, za-
praszamy posiadaczy samochodów  
z silnikami diesla na „Piknik obywa-
telski” w niedzielę, 23 kwietnia po go-
dzinie 15.00 pod Arenę w Legionowie.  
Na wydzielonym stanowisku będzie 
można, bezpłatnie i bezkarnie, prze-
badać jakość spalin.

W branży samochodowej coraz 
częściej słychać głosy, że silniki diesla 
nie są w stanie dotrzymać obecnych  
i przyszłych norm. Wydaje się, że stają 
się ślepą uliczką rozwoju motoryza-
cji, jak kiedyś auta z silnikami dwu-
suwowymi. Auta z silnikami diesla 
szybciej tracą na wartości – obecnie 
te same używane modele z silnikami 
benzynowymi są droższe niż wysoko-
prężne. Coraz więcej miast w Europie 
decyduje się zakazać wjazdu samo-
chodom z silnikami wysokoprężnymi.  
Kilkuletnie diesle w atrakcyjnych ce-
nach będą zalewać polski rynek i truć 
nas przez kolejne lata. To od nas zależy, 
jakim powietrzem będziemy oddychać 
przez następne lata – czy skusimy się 
na pozorną oszczędność przy zakupie 
używanego samochodu, czy też podej-
miemy decyzję świadomie.

Decydując się na kupno własnych 
4 kółek najlepiej kupić model z silni-
kiem benzynowym lub LPG, a osoby 
lepiej sytuowane powinny rozważyć 
napęd hybrydowy lub elektryczny.  
W Legionowie powstają dwie pierw-
sze publiczne stacje ładowania samo-
chodów elektrycznych na parkinach 
park&ride.                      

MARCIN GALOCH

Czy diesel truje?
Samochody wyposażone w silniki diesla zdobyły ogromną popularność wśród użytkowników dróg. Mniejsze zużycie paliwa  
niż w modelach wyposażonych w silniki benzynowe przekłada się na niższe koszty eksploatacji. Decydując się na kupno diesla  
nie zdajemy sobie jednak sprawy, jaką cenę za to płaci środowisko i nasze zdrowie.

Europejski standard emisji spalin dla silników diesla

Czym trują nas spaliny?
Dwutlenek azotu NO2  to nieorganiczny związek chemiczny z grupy tlenków azotu, w którym azot występuje na IV stopniu utlenienia. W temperaturze pokojowej  
jest to brunatny, silnie toksyczny gaz o ostrym zapachu przypominającym zapach gazowego chloru. Głównymi źródłami emisji dwutlenku azotu są transport drogowy,  
energetyka zawodowa oraz lokalne systemy grzewcze. Na terenach dużych miast dominuje wpływ spalin samochodowych, dlatego największe zanieczyszczenia najczęściej 
występują w sąsiedztwie ruchliwych ulic. 
W małych stężeniach, może wywołać kaszel, podrażnienie błony śluzowej nosa . W dużych stężeniach może wywołać kaszel, ból gardła, ból błony śluzowej nosa i oczu.  
Po kilku do kilkudziesięciu godzinach bez dolegliwości występuje duszność, obrzęk płuc. W wyniku narażenia na NO2 w bardzo dużych stężeniach (ok. 400 mg/m3)  
– śmierć może nastąpić w ciągu minuty.
W przebiegu zatrucia może wystąpić spadek ciśnienia tętniczego, zawroty głowy, zwiększenie poziomu methemoglobiny we krwi.  
Objawy zatrucia przewlekłego: przewlekłe stany zapalne dróg oddechowych z kaszlem, uszkodzenie szkliwa zębów, bóle głowy, podatność na wtórne infekcje.
Dwutlenek azotu jest tlenkiem kwasowym i w reakcji z wodą tworzy równomolową mieszaninę kwasu azotowego i kwasu azotawego. Skażenie skóry ciekłym  
lub gazowym dwutlenkiem azotu, jeżeli skóra lub odzież jest wilgotna, może wywołać oparzenie chemiczne. 

Wielopierścieniowe węglowodory aromatyczne (w skrócie WWA lub PAH z ang. polycyclic aromatic hydrocarbons) – policykliczne węglowodory zawierające  
skondensowane pierścienie aromatyczne bez podstawników. Zalicza się do nich ponad 200 związków. Wykazują silne właściwości genotoksyczne, mutagenne  
oraz kancerogenne, a na pierwszym miejscu wymienia się benzo[a]piren. Powstają podczas niecałkowitego spalania wszystkich węglowodorów z wyjątkiem metanu.  
Wydzielają się także w trakcie spalania węgla, drewna, palenia papierosów, produkcji asfaltu, pracy pieców koksowniczych. Są także obecne w spalinach samochodowych  
i smole pogazowej. WWA zmieszane z cząsteczkami pary wodnej są elementem smogu. Z powodu obecności w dymie, dostają się do żywności podczas wędzenia.

W powiecie legionowskim emisja komunikacyjna odpowiada za: 24,9 % pyłu PM10; 9,8 % pyłu PM2,5; 63,1 % dwutlenku azotu NO2.
Dla porównania w Warszawie transport to: 55,5 % pyłu PM10; 29,4 % pyłu PM2,5; 91,9 % dwutlenku azotu NO2.

W Legionowie głównym źródłem zanieczyszczenia pyłem zawieszonym jest ogrzewanie domów węglem i drewnem.
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Stypendium artystyczne przy-
znaje się uczniom i studentom (do 24 
roku życia), którzy są mieszkańcami 
Legionowa, za osiągnięcia uzyskane 
w roku, w którym składany jest wnio-
sek. Może otrzymać je kandydat, 
który odnosi sukcesy w konkursach, 
przeglądach, wernisażach, festiwa-
lach oraz pozostałych przedsięwzię-
ciach umożliwiających prezentację 
umiejętności artystycznych na szcze-
blu co najmniej powiatowym.

Stypendium przyznaje się także 
za wybitne wyniki w nauce w szkole 
artystycznej (średnia 5.0 z przedmio-
tów bezpośrednio związanych z dzie-
dziną artystyczną), uczniom gim-
nazjów, szkół ponadgimnazjalnych 

kończących się maturą oraz ich ab-
solwentom, jeśli przedłożą zaświad-
czenie o tym, że z nowym rokiem 
akademickim staną się studentami 

pierwszego roku studiów i studentom 
studiów artystycznych oraz wybitne 
osiągnięcia artystyczne na szczeblu 
międzynarodowym, ogólnopolskim, 

wojewódzkim, makroregionalnym 
czy powiatowym.

Wnioski o przyznanie stypen-
dium mogą składać: komisja Rady 
Miasta Legionowo właściwa ds. kul-
tury i oświaty, dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Kultury, dyrektor Miejskiej 
Biblioteki Publicznej, dyrektor Mu-
zeum Historycznego w Legiono-
wie, dyrektorzy szkół, organizacje 
pozarządowe oraz inne placówki 
prowadzące działalność kulturalną.  
Do wniosku należy dołączyć ksero-
kopie dokumentów potwierdzających 
osiągnięcia artystyczne stypendysty.

Więcej informacji znaleźć można 
na stronie internetowej Urzędu Mia-
sta: www.legionowo.pl.

Stypendia dla uzdolnionych artystycznie

UWAGA
kolejna edycja

DYKTANDA
zapraszamy!

Do 28 kwietnia można składać wnioski o przyznanie stypendium artystycznego. Takie stypendium może otrzymać mieszkaniec  
Legionowa, który ma osiągnięcia i sukcesy w konkursach i przeglądach artystycznych na szczeblu co najmniej powiatowym.

Stypendium artystyczne
mogą otrzymać
mieszkaniecy Legionowa

Do klasy I w szkole podstawowej 
przyjmowane są:
– dzieci 7-letnie (rocznik 2010), ob-
jęte obowiązkiem szkolnym;
– dzieci 6-letnie (rocznik 2011) 
zgodnie z wolą rodziców, jeśli dziec-
ko korzystało z wychowania przed-
szkolnego w poprzednim roku szkol-
nym, w którym ma rozpocząć naukę  
w szkole albo posiada opinię porad-
ni psychologiczno – pedagogicznej 
o możliwości rozpoczęcia nauki  
w szkole podstawowej.

Dzieci, które w roku szkolnym 
2016/2017 realizują roczne obowiąz-
kowe przygotowanie przedszkolne 
w oddziale przedszkolnym w szkole 
podstawowej innej niż szkoła w ob-
wodzie, której dziecko mieszka, jest 
przyjmowane na wniosek rodziców  
do klasy I tej szkoły bez przeprowa-
dzania postępowania rekrutacyjne-
go. Wniosek składa się do dyrektora 
szkoły, do której uczęszcza dziecko 
do 28 kwietnia 2017 r.

Kandydaci zamieszkali w ob-
wodzie danej szkoły podstawowej 
ubiegający się o przyjęcie do klasy I  
w tej szkole podstawowej przyjmo-
wani są z urzędu na podstawie zgło-
szenia. Do zgłoszenia dołącza się 
oświadczenie o miejscu zamieszka-
nia rodziców kandydata i kandydata 
składane pod rygorem odpowiedzial-
ności karnej za składanie fałszywych 
oświadczeń.

Zgłoszenia dzieci zamieszkałych 
w obwodach poszczególnych szkół 
podstawowych przyjmowane są  
w terminie 3-28 kwietnia 2017 r.

Druki stosownych zgłoszeń, 
oświadczeń oraz wniosków rodzi-
ców dzieci, które realizują roczne 
obowiązkowe przygotowanie przed-
szkolne w obecnym roku szkolnym 
w szkołach podstawowych innych 
niż szkoła obwodowa będą dostępne 
w poszczególnych placówkach.

Kandydaci zamieszkali poza 
obwodem danej szkoły podstawo-
wej mogą być przyjęci do klasy I  
po przeprowadzeniu postępowania 
rekrutacyjnego, jeśli szkoła dyspo-
nuje wolnymi miejscami. Decyzja 
o ogłoszeniu ewentualnej rekrutacji 
należy do dyrektora danej szkoły 
podstawowej.

Kryteria rekrutacji zostały okre-
ślone w następującym dokumencie:

Uchwale Nr XXVIII/365/2017 
Rady Miasta Legionowo  
z dnia 28 lutego 2017 r.

Terminy przeprowadzenia postę-
powania rekrutacyjnego oraz postępo-
wania uzupełniającego na rok szkolny 
2017/2018 zostały określone w: 

Zarządzeniu Nr 109/2017 
Prezydenta Miasta Legionowo 
z dnia 13 marca 2017 r.

/RED./

Zasady przyjęć do klas I 

EDUKACJA
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Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów
z dnia 3 maja 1952 roku

Legionowo zyskało prawa miejskie

W parku im. Solidarności
zostanie zakopana
Kapsuła Czasu
jej odkopanie nastąpi w setną 
rocznicę nadania praw miejskich
– 3 maja 2052 r.

Kapsuła będzie zawierała pamiątki, 
które mają pomóc w poznaniu 
przyszłym pokoleniom 
jak wyglądało Legionowo w 2017 r.

Na miejscu, w którym zostanie 
zakopana kapsuła
stanie tablica pamiątkowa,
która będzie dokładnie wskazywała 
jej lokalizację.

Na pamiątkę
przyszłym
pokoleniom

Dokument nadający prawa miejskie Gminie Legionowo
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Świąteczne
spalanie kalorii

Serdecznie zapraszamy, na 
kolejne poświąteczne spalanie 
kalorii. Zbędne kilogramy wy-
tańczymy w rytmach zumby, 
którą poprowadzi Ania Korze-
niewska znana jako PANDA. 
Zajęcia odbędą się pod Areną 
Legionowo w dniach od 18  
do 20 kwietnia oraz od 24 do 27 
kwietnia w godz. 18.00 – 19.00. 
Poza ćwiczeniami porozmawia-
my o zdrowym odchudzaniu 
oraz wysłuchamy prawdziwej 
historii o marzeniach, które się 
spełniły. W przypadku opadów 
deszczu lub niskiej temperatury, 
zajęcia przeniesione zostaną do 
atrium Areny Legionowo.

XXXIII
Biegi Przełajowe 
o Puchar Prezydenta 
Miasta Legionowo 

Drodzy biegacze po uda-
nym półmaratonie czas na tra-
dycyjne wiosenne biegi przeła-
jowe. XXXIII Biegi Przełajowe  
o Puchar Prezydenta Miasta  
Legionowo, odbędą się 22 
kwietnia. Jak zawsze start i meta  
na polanie leśnej przy ul. Zako-
piańskiej, kategorie dziecięce  
i młodzieżowe biegną od godz. 
9.50, a dorośli o godz. 12.00.

Zapisy na biegi Open od 28 
marca na stronie: 

www.protempo.pl 
i www.arenalegionowo.pl 

Animatorzy
na boiskach Orlik 

W związku z długim week-
endem majowym informujemy, 
iż boisko przy ul. Zegrzyńskiej 3 
będzie  zamknięte 1 maja.

Mazovia MTB  
Marathon 2017  
w Legionowie

W dniu 9 kwietnia odbył się 
kolejny maraton rowerowy Ma-
zovia MTB Marathon. Chodź 
dzień zapowiadał się deszczowo 
i pochmurno dla rowerzystów 
biorących udział w maratonie 
był idealny. Na start przybyło  
1.236 osób, którzy walczyli  
w klasyfikacjach generalnych: 
Giga (70 km), Mega (50 km), 
Fit (23 km), Hobby (5 km).  
Dla mniej zaawansowanych  
rowerzystów przygotowane zo-
stały takie klasyfikacje jak: Dru-
żynowa, Drużynowa Hobby, Ro-
dzinna, Par Mix.          M. BUDZYŃSKA

WYNIKI: Na dystansie Giga 
zwyciężył Bartosz Grędziń-
ski, który 70 km przejechał  
z czasem 02:43:46. Drugi fi-
niszował Damian Perkowski  
z czasem 02:43:57. Trzecie 
miejsce zajął Piotr Truszczyński 
z czasem 02:43:58. Wśród kobiet 
najszybsza była Joanna Gumie-
niak z czasem 03:17:43, za którą 
na metę wjechała Joanna Sob-
czuk z czasem 03:45:53 i Magda-
lena Szczęsna z czasem 03:52:08.

Zwycięzcą na dystan-
sie Mega został Artur Staniec,  
który 50 km przejechał z czasem 
01:51:12. Za nim był Łukasz Bie-
lecki z czasem 01:51:23. Trze-
ci finiszował Paweł Trzciński  
z czasem 01:51:24. Wśród kobiet 
najlepsza była Urszula Luboińska  
z czasem 01:59:54, za którą 
na metę kolejno wjechały: Iza-
bela Macutkiewicz z czasem 
02:02:45 i Magdalena Kuszmider  
z czasem 02:02:56.

Na dystansie Fit zwycię-
żył Adam Płoski, który 23 km 
przejechał z czasem 00:52:57. 
Drugi finiszował Jan Tenderenda  
z czasem 00:53:19. Trzecie miej-
sce zajął Robert Sawa z czasem 
00:53:22. Wśród kobiet najlep-
sza była Katarzyna Pakulska  
z czasem 01:00:14, za którą na 
metę kolejno wjechały: Dorota 
Czajkowska z czasem 01:02:49  
i Katarzyna Gregorowicz z cza-
sem 01:03:51.

Zwycięzcą na dystansie Hob-
by został Mateusz Szyszko, który 
5 km pokonał z czasem 00:12:47. 
Drugi finiszował Eryk Zalewski 
z czasem 00:13:04. Trzeci wje-
chał Eryk Kornacki z czasem 
00:13:05. Wśród kobiet najszyb-
sza była Kamila Wielgo z czasem 
00:14:35, za którą na metę wje-
chała Jagoda Rzeszot z czasem 
00:14:40 i Malwina Krzyczkow-
ska z czasem 00:14:59.

Wszystkie wyniki na
www.mazoviamtb.pl/wyniki

/BOT CEZAR/

Wielki boks zawodowy po-
nownie zawita do Legionowa za 
sprawą gali organizowanej przez 
grupy Babilon Promotion i Sfe-
ris KnockOut Promotions. Tym 
razem w pojedynku wieczoru 
czołowy polski zawodnik wagi 
ciężkiej Krzysztof Zimnoch 
skrzyżuje rękawice z byłym 
pretendentem do tytułu mistrza 
świata Amerykaninem Micha-
elem Grantem.

Mierzący ponad 2 metry  
i potężnie zbudowany Grant 
w swojej karierze krzyżował 
rękawice z takimi postaciami 
królewskiej dywizji jak Alfred 
Cole, Lou Savarese czy Andrzej 
Gołota, którego pokonał przez 
techniczny nokaut w 1999 r., 
otwierając sobie drogę do mi-
strzowskiego starcia z legendar-
nym Lennoxem Lewisem. Grant 
mierzył się także z Tomaszem 
Adamkiem.

Dla Zimnocha starcie  
z olbrzymem z USA będzie po-
wrotem na ring po efektownym 
zwycięstwie w rewanżowym 
pojedynku z Mikem Mollo.

– Teraz tą kategorią rządzą gi-
ganci, więc trzeba się do nich przy-
zwyczajać. Pojedynek z Grantem 

będzie bardzo pożytecznym 
doświadczeniem – mówi przez 
zbliżającym się występem bokser 
z Białegostoku. Między linami 
pojawi się także aktualny preten-

dent to tytułu mistrza Europy ka-
tegorii średniej Kamil Szeremeta.
Sprzedaż biletów na:
www.ebilet.pl

/BABILON PROMOTION/

Gala Boksu w Arenie Legionowo 
Były rywal Gołoty i Adamka sprawdzi Zimnocha w Legionowie 22 kwietnia!
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Może przejawiać się w dwóch 
aspektach. Po pierwsze – finanso-
wym, np. gdy niełatwo Ci się dzie-
lić wypracowanymi zyskami z part- 
nerami czy pracownikami. Lub,  
w gorszym przypadku, nie po dro-
dze Ci z odprowadzaniem podatków 
(albo odraczasz to, co nieuchronne).  
Po drugie – mentalnym, gdy nie 
chcesz dzielić się swoimi pomysła-
mi i angażować innych w realiza-
cję swoich (genialnych!) projektów  
w obawie przed ich „podebraniem” 
przez konkurencję.  Pamiętaj, sam 
nic nie zdziałasz. Musisz nauczyć się 
dzielić swoimi zasobami.

Być może masz doświadczenie 
w branży, w której będziesz zakładać 
biznes, jednak będąc właścicielem 
firmy nie jesteś już tylko specja-
listą od swojej wąskiej dziedziny.  
Musisz zadbać o poszerzenie wiedzy 
w innych zakresach. Kwestie prawne 
i księgowe są na tyle specyficzne, 
że warto je powierzyć specjalistom.
Czytaj też dokładnie zawierane 
umowy i nie daj się oszukać wyłu-
dzaczom.

Nie daj się wpuścić w maliny, 
ale staraj się mieć otwartą głowę. 
Brak zaufania bardzo przeszkadza 
w nawiązywaniu efektywnych rela-
cji biznesowych. Niekiedy będziesz 
musiał podejmować szybkie decyzje 
i nie będziesz miał czasu na wnikliwą 
analizę. Określ priorytety i zaplanuj 
w budżecie koszty związane z nietra-
fionymi decyzjami.

Jedną ze sztandarowych cech 
przedsiębiorcy jest poczucie spraw-
stwa. Zakładając biznes bierzesz 
sprawy w swoje ręce i na Twoich  
barkach spoczywa odpowiedzial-
ność. Musisz wierzyć, że będzie  
dobrze. Wiara w powodzenie poma-
ga wytrwać w trudnych momentach.

Na pewnych rzeczach po prostu 
nie możesz oszczędzać. Wszystkie-
go sam nie zrobisz, a sprawy prawne  
i księgowe lepiej powierzyć specjali-
stom w tej dziedzinie.

Nic nie trwa wiecznie, dobra 
passa również. Warto operować  
w kilku branżach i włączyć do swoje-
go biznesu kilka projektów. Opiera-
jąc się tylko na jednym filarze może-
my szybko stracić równowagę.

To Ty prowadzisz swój biznes  
i nadajesz mu kierunek. Nie możesz 
dać wejść sobie na głowę, bo to nie 
klient kieruje Twoim biznesem i nie 
on bierze za niego odpowiedzial-
ność. Nie oznacza to, że musisz za-
mykać się na odmienne opinie, wręcz 
przeciwnie – warto je rozważyć  
– ale ostatecznie to Ty decydujesz  
o swojej ofercie. Pamiętaj, dbałość  
o wizerunek firmy nie oznacza  
godzenia się na wszystko, co sobie 
klient życzy.

Jeżeli masz na swoim koncie 
więcej grzechów, albo potrzebujesz 
konsultacji w powyższych kwe-
stiach, zapraszamy do kontaktu:
Fundacja Rozwoju Przedsiębiorczo-
ści i Inicjatyw Lokalnych BIZOON, 
tel.: 518-243-308, biuro@bizoon.pl.    

   INEZ POWIERŻA

Chcesz osiągnąć sukces?
7 grzechów głównych przedsiębiorcy

Prowadzisz firmę, a może dopiero zamierzasz otworzyć działalność? Przeczytaj jakich zachowań lepiej unikać w drodze do sukcesu.

7

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA W LEGIONOWIE

Urząd Miasta Legionowo,
ul. Piłsudskiego 41,
pok. 3.11 
pon. 16.00-20.00 
wt. 16.00-20.00 
śr. 16.00-20.00 
czw. 16.00-20.00 
pt. 16.00-20.00

 
 

Starostwo Powiatowe
w Legionowie,
ul. gen. Wł. Sikorskiego 11,
pok. 404 
pon. 8.00-12.00 
wt. 14.00-18.00 
śr. 16.00-20.00 
czw. 14.00-18.00 
pt. 14.00-18.00 
 

Legionowo,
ul. Piłsudskiego 3 
pon. 9.00-16.30 
wt. 9.00-16.30 
śr. 9.00-16.30 
czw. 9.00-16.30 
pt. 9.00-16.30 
 

Centrum Profilaktyki,
Al. 3 Maja 24 
Informacja tel. 22, 766 40 90
w godz. 8.00 – 16.00
 
W godzinach poniższych
dyżurów tel. 22 784 09 71  
pon. 16.15-20.15 
wt. 17.00-19.30 
pt. 17.30-20.00

Urząd Miasta Legionowo,
ul. Piłsudskiego 41,
pok. 4.04
 
W każdy czwartek
w godz. 16.00-19.00
 
Zapisy pod
nr telefonu:
22 774 20 31

SMS
www.legionowo.pl

Chciwość, Naiwność, Zbytnia oszczędność...
Sukcesu nie osiągniesz popełniając

siedem wymienionych grzechów przedsiębiorcy

1. CHCIWOŚĆ 3. BRAK ZAUFANIA

4. BRAK WIARY
     W POWODZENIE

6. BRAK DYWER-
     SYFIKACJA RYZYKA

7. PRZEKONANIE,
     ŻE KLIENT 
     MA ZAWSZE RACJĘ

5. ZBYTNIA
     OSZCZĘDNOŚĆ

2. NAIWNOŚĆ
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Od kilku lat w Legionowie kon-
sekwentnie przybywa ścieżek rowe-
rowych. Korzystają z nich nie tylko 
młodzi ludzie, ale również starsze 
pokolenie legionowian. W mieście 
prócz ścieżek rowerowych można 
korzystać ze stacji, gdzie dopompo-
wujemy koła, czy wykonamy proste 
naprawy.

Aby wypożyczyć rower trzeba 
mieć jedynie dokument tożsamości 
ze zdjęciem (np. dowód osobisty, 
paszport, prawo jazdy) i podpisać 
umowę. Wypożyczalnia jest bez-
płatna, nie wpłacamy też kaucji. 

Jedna osoba (dorosły) może 
wypożyczyć maksymalnie cztery 
rowery, a wypożyczenie i zwrot 

muszą nastąpić w tym samym dniu 
w godzinach pracy Punktu Obsługi 
Rowerzysty  w Arenie Legionowo. 

Rowery w większości przy-
padków zaopatrzone są w koszyki 
przednie lub tylne, dostępne są także 
rowery dziecięce. Ponadto kilkana-
ście rowerów zaopatrzonych jest  
w foteliki dla dzieci, a kilka z nich 
ma zamontowane przyczepki do 
przewożenia dzieci. Do rowerów 
dopożyczyć można kaski, zapinki  
i kamizelki odblaskowe.

Więcej szczegółów na ten temat 
można uzyskać pod nr telefonu:

22, 766 45 20
oraz na: www.arenalegionowo.pl

Ruszył sezon rowerowy 2017

3 maja
urodziny miasta

i Pork&Grill

ZAPRASZAMY

9 kwietnia ponownie ruszyła wypożyczalnia rowe-
rów. Punkt Obsługi Rowerzysty znajduje się w hali 
Areny Legionowo przy ul. Chrobrego 50 B.

Legenda:
▄   ścieżki rowerowe istniejące
▄   ścieżki rowerowe w trakcie realizacji/do realizacji
▄   ścieżki planowane

Œcie¿ki rowerowe:

istniej¹ce

w trakcie realizacji/do realizacji

planowane

Mapa œcie¿ek rowerowych w Legionowie

Z okazji obchodów Naro-
dowego Święta Konstytucji 
3 Maja oraz 65-lecia Miasta 
Legionowo, 3 maja w godz. 
14.00-14.30 odbędzie się uro-
czysta parada, którą popro-
wadzi zespół WildCats Che-
erleaders. Parada rozpocznie 
się pod Ratuszem Miejskim, 
przejdzie ulicą Sowińskiego 
i zatrzyma się pod Areną Le-
gionowo, gdzie będzie miała 
miejsce impreza Pork&Grill.

W godz od 15.00–22.00 pod Arena 
Legionowo odbędzie się VIII edycjia 
legionowskiego grillowania, w tym 
roku pod zmienioną nieco nazwą 
Pork&Grill.  Wydarzenie obfitować 
będzie w wiele atrakcji m.in. „prosię  

z rożna” czy festiwal food trucków.  
Nie zabraknie również ciekawych 
warsztatów z grillowania. prowa-
dzonych przez znanych kucharzy. 
Gwiazdą wieczoru będzie zespół MIG, 
którego występ poprzedzi świetnie 
bawiący publiczność zespół BEAT 
BOYS oraz BAYERA.  

Oprócz tego jak co roku odbedzie 
się konkurs kulinarny skierowany do 
amatorów sztuki gastronomicznej. 
Podczas imprezy jury, składające się 
również z amatorów, jednak nad-
zorowane przez Łukasza Kawallera, 
wybierze najlepsze danie z mięsa.  
Regulamin konkursu na stronie:  
www.legionowo.pl

Serdecznie zapraszamy do wzięcia 
udziału w paradzie i wspólnego świę-
towania urodzin naszego Miasta!
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Miesięcznik z życia Miasta

 BEZPŁATNA LEGIONOWSKA KOMUNIKACJA MIEJSKALINIE:   D1  D2  D3

Grudzie, Os. Piaski    Centrum

Centrum    Os. Piaski, Grudzie

Linia: D1

Linia: D1

Bezpłatna komunikacja Miasta Legionowo

Bezpłatna komunikacja Miasta Legionowo
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Kursuje od poniedziałku do soboty w godzinachPrzystanek
Główna / Strużańska  6.30 a  7.30 a  8.30 a  9.30 a  10.30 a  11.30 a  12.30 a  13.30  14.30  15.30  16.30  17.30  18.30  19.30
Główna nr 26 01   6.31 a  7.31 a  8.31 a  9.31 a  10.31 a  11.31 a  12.31 a  13.31  14.31  15.31  16.31  17.31  18.31  19.31
Dębowa 01   6.32 a  7.32 a  8.32 a  9.32 a  10.32 a  11.32 a  12.32 a  13.32  14.32  15.32  16.32  17.32  18.32  19.32
Wspólna 01   6.33 a  7.33 a  8.33 a  9.33 a  10.33 a  11.33 a  12.33 a  13.33  14.33  15.33  16.33  17.33  18.33  19.33
Grudzie nr 80 01   6.34 a  7.34 a  8.34 a  9.34 a  10.34 a  11.34 a  12.34 a  13.34  14.34  15.34  16.34  17.34  18.34  19.34
Radosna 01   6.35 a  7.35 a  8.35 a  9.35 a  10.35 a  11.35 a  12.35 a  13.35  14.35  15.35  16.35  17.35  18.35  19.35
Partyzantów 01   6.36 a  7.36 a  8.36 a  9.36 a  10.36 a  11.36 a  12.36 a  13.36  14.36  15.36  16.36  17.36  18.36  19.36
Zegrzyńska IMGW 6.39 a  7.39 a  8.39 a  9.39 a  10.39 a  11.39 a  12.39 a  13.39  14.39  15.39  16.39  17.39  18.39  19.39
Al. Sybiraków 03   6.41 a  7.41 a  8.41 a  9.41 a  10.41 a  11.41 a  12.41 a  13.41  14.41  15.41  16.41  17.41  18.41  19.41
Os. Piaski 03   6.43 a  7.43 a  8.43 a  9.43 a  10.43 a  11.43 a  12.43 a  13.43  14.43 15.43  16.43  17.43  18.43  19.43
Zegrzyńska 01   6.46 a  7.46 a  8.46 a  9.46 a  10.46 a  11.46 a  12.46 a  13.46  14.46  15.46  16.46  17.46  18.46  19.46
Sielankowa 04   6.48 a  7.48 a  8.48 a  9.48 a  10.48 a  11.48 a  12.48 a  13.48  14.48 15.48  16.48  17.48  18.48  19.48
CH Błękitne 03   6.50 a  7.50 a  8.50 a  9.50 a  10.50 a  11.50 a  12.50 a  13.50  14.50  15.50  16.50  17.50  18.50  19.50
Urząd Miasta 03   6.52 a  7.52 a  8.52 a  9.52 a  10.52 a  11.52 a  12.52 a  13.52  14.52  15.52  16.52  17.52  18.52  19.52
Siwińskiego 02   6.53 a  7.53 a  8.53 a  9.53 a  10.53 a  11.53 a  12.53 a  13.53  14.53  15.53  16.53  17.53  18.53  19.53
Husarska 02   6.54 a  7.54 a  8.54 a  9.54 a  10.54 a  11.54 a  12.54 a  13.54  14.54  15.54  16.54  17.54  18.54  19.54
Rycerska 04   6.55 a  7.55 a  8.55 a  9.55 a  10.55 a  11.55 a  12.55 a  13.55  14.55  15.55  16.55  17.55  18.55  19.55
Mickiewicza 01   6.57 a  7.57 a  8.57 a  9.57 a  10.57 a  11.57 a  12.57 a  13.57  14.57  15.57  16.57  17.57  18.57  19.57

Kursuje od poniedziałku do soboty w godzinachPrzystanek
Mickiewicza 01   7.00 a  8.00 a  9.00 a  10.00a  11.00 a  12.00 a  13.00 a  14.00  15.00  16.00  17.00  18.00  19.00  20.00
Mickiewicza 03  7.01 a  8.01 a  9.01 a  10.01a  11.01 a  12.01 a  13.01 a  14.01  15.01  16.01  17.01  18.01  19.01  20.01
Rycerska 01   7.02 a  8.02 a  9.02 a  10.02a  11.02 a  12.02 a  13.02 a  14.02  15.02  16.02  17.02  18.02  19.02  20.02
Husarska 01   7.03 a  8.03 a  9.03 a  10.03a  11.03 a  12.03 a  13.03 a  14.03  15.03  16.03  17.03  18.03  19.03  20.03
Siwińskiego 04   7.05 a  8.05 a  9.05 a  10.05a  11.05 a  12.05 a  13.05 a  14.05  15.05  16.05  17.05  18.05  19.05  20.05
Urząd Miasta 02   7.06 a  8.06 a  9.06 a  10.06a  11.06 a  12.06 a  13.06 a  14.06  15.06  16.06  17.06  18.06  19.06  20.06
CH Błękitne 01   7.08 a  8.08 a  9.08 a  10.08a  11.08 a  12.08 a  13.08 a  14.08  15.08  16.08  17.08  18.08  19.08  20.08
Zegrzyńska 02   7.10 a  8.10 a  9.10 a  10.10a  11.10 a  12.10 a  13.10 a  14.10  15.10  16.10  17.10  18.10  19.10  20.10
Os. Piaski 04   7.13 a  8.13 a  9.13 a  10.13a  11.13 a  12.13 a  13.13 a  14.13  15.13  16.13  17.13  18.13  19.13  20.13
Al. Sybiraków 04   7.15 a  8.15 a  9.15 a  10.15a  11.15 a  12.15 a  13.15 a  14.15  15.15  16.15  17.15  18.15  19.15  20.15
Al. Sybiraków 01   7.16 a  8.16 a  9.16 a  10.16a  11.16 a  12.16 a  13.16 a  14.16  15.16  16.16  17.16  18.16  19.16  20.16
Partyzantów 02   7.20 a  8.20 a  9.20 a  10.20a  11.20 a  12.20 a  13.20 a  14.20  15.20  16.20  17.20  18.20  19.20  20.20
Radosna 02   7.21 a  8.21 a  9.21 a  10.21a  11.21 a  12.21 a  13.21 a  14.21  15.21  16.21  17.21  18.21  19.21  20.21
Grudzie nr 80 02   7.22 a  8.22 a  9.22 a  10.22a  11.22 a  12.22 a  13.22 a  14.22  15.22  16.22  17.22  18.22  19.22  20.22
Wspólna 02   7.23 a  8.23 a  9.23 a  10.23a  11.23 a  12.23 a  13.23 a  14.23  15.23  16.23  17.23  18.23  19.23  20.23
Dębowa 02   7.24 a  8.24 a  9.24 a  10.24a  11.24 a  12.24 a  13.24 a  14.24  15.24  16.24  17.24  18.24  19.24  20.24
Główna nr 62 02   7.25 a  8.25 a  9.25 a  10.25a  11.25 a  12.25 a  13.25 a  14.25  15.25  16.25  17.25  18.25  19.25  20.25
Główna / Strużańska  7.26 a  8.26 a  9.26 a  10.26a  11.26 a  12.26 a  13.26 a  14.26  15.26  16.26  17.26  18.26  19.26  20.26

KOMUNIKACJA MIEJSKA
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Osiedle Młodych   PKP Legionowo Centrum

PKP Legionowo Centrum    Osiedle Młodych

Linia: D2

Linia: D2

Bezpłatna komunikacja Miasta Legionowo

Bezpłatna komunikacja Miasta Legionowo
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Kursuje od poniedziałku do piątku w godzinachPrzystanek
Osiedle Młodych 01   05:38  06:26  07:37  08:23  09:39  10:23  11:39  12:23  13:38  14:41  15:41  16:41  17:43  18:40  19:46
Orzechowa 01    05:39  06:27  07:38  08:24  09:40  10:24  11:40  12:24  13:39  14:42  15:42  16:42  17:44  18:41  19:47
Cynkowa 02    05:40  06:28  07:39  08:25  09:41  10:25  11:41  12:25  13:40  14:43  15:43  16:43  17:45  18:42  19:48
Aleja Róż 02    05:42  06:30  07:41  08:27  09:43  10:27  11:43  12:27  13:42  14:45  15:45  16:45  17:47  18:44  19:50
PKP Legionowo Przystanek 01  05:45  06:33  07:44  08:30  09:46  10:30  11:46  12:30  13:45  14:48  15:48  16:48  17:50  18:47  19:53
Parkowa 01    05:47  06:35  07:46  08:32  09:48  10:32  11:48  12:32  13:47  14:50  15:50  16:50  17:52  18:49  19:55
Lwowska 03    05:48  06:36  07:47  08:33  09:49  10:33  11:49  12:33  13:48  14:51  15:51  16:51  17:53  18:50  19:56
Arena Legionowo 01   05:50  06:38  07:49  08:35  09:51  10:35  11:51  12:35  13:50  14:53  15:53  16:53  17:55  18:52  19:58
Rycerska 01    05:52  06:40  07:51  08:37  09:53  10:37  11:53  12:37  13:52  14:55  15:55  16:55  17:57  18:54  20:00
Husarska 01    05:53  06:41  07:52  08:38  09:54  10:38  11:54  12:38  13:53  14:56  15:56  16:56  17:58  18:55  20:01
Siwińskiego 04    05:55  06:43  07:54  08:40  09:56  10:40  11:56  12:40  13:55  14:58  15:58  16:58  18:00  18:57  20:03
Urząd Miasta 02    05:57  06:45  07:56  08:42  09:58  10:42  11:58  12:42  13:57  15:00  16:00  17:00  18:02  18:59  20:05
CH Błękitne 01    05:58  06:46  07:57  08:43  09:59  10:43  11:59  12:43  13:58  15:01  16:01  17:01  18:03  19:00  20:06
Os. Batorego 02    05:59  06:47  07:58  08:44  10:00  10:44  12:00  12:44  13:59  15:02  16:02  17:02  18:04  19:01  20:07
PKP Legionowo Centrum  06:00  06:48  07:59  08:45  10:01  10:45  12:01  12:45  14:00  15:03  16:03  17:03  18:05  19:02  20:08

Kursuje od poniedziałku do piątku w godzinachPrzystanek
PKP Legionowo Centrum   06:02  06:49  08:01  08:58  10:02  11:02  12:02  13:02  14:20  15:20  16:20  17:22  18:19  19:25  20:24
Rynek 01    06:03  06:50  08:02  08:59  10:03  11:03  12:03  13:03  14:21  15:21  16:21  17:23  18:20  19:26  20:25
CH Błękitne 03    06:05  06:52  08:04  09:01  10:05  11:05  12:05  13:05  14:23  15:23  16:23  17:25  18:22  19:28  20:27
Urząd Miasta 03   06:06  06:53  08:05  09:02  10:06  11:06  12:06  13:06  14:24  15:24  16:24  17:26  18:23  19:29  20:28
Siwińskiego 02    06:08  06:55  08:07  09:04  10:08  11:08  12:08  13:08  14:26  15:26  16:26  17:28  18:25  19:31  20:30
Husarska 02    06:09  06:56  08:08  09:05  10:09  11:09  12:09  13:09  14:27  15:27  16:27  17:29  18:26  19:32  20:31
Rycerska 02    06:10  06:57  08:09  09:06  10:10  11:10  12:10  13:10  14:28  15:28  16:28  17:30  18:27  19:33  20:32
Arena Legionowo 02   06:11  06:58  08:10  09:07  10:11  11:11  12:11  13:11  14:29  15:29  16:29  17:31  18:28  19:34  20:33
Lwowska 04    06:13  07:00  08:12  09:09  10:13  11:13  12:13  13:13  14:31  15:31  16:31  17:33  18:30  19:36  20:35
Parkowa 02    06:14  07:01  08:13  09:10  10:14  11:14  12:14  13:14  14:32  15:32  16:32  17:34  18:31  19:37  20:36
PKP Legionowo Przystanek 01  06:16  07:03  08:15  09:12  10:16  11:16  12:16  13:16  14:34  15:34  16:34  17:36  18:33  19:39  20:38
Cynkowa 03    06:19  07:06  08:18  09:15  10:19  11:19  12:19  13:19  14:37  15:37  16:37  17:39  18:36  19:42  20:41
Orzechowa 02    06:20  07:07  08:19  09:16  10:20  11:20  12:20  13:20  14:38  15:38  16:38  17:40  18:37  19:43  20:42
Osiedle Młodych 01   06:22  07:09  08:21  09:18  10:22  11:22  12:22  13:22  14:40  15:40  16:40  17:42  18:39  19:45  20:44

 BEZPŁATNA LEGIONOWSKA KOMUNIKACJA MIEJSKALINIE:   D1  D2  D3
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Kursuje od poniedziałku do piątku w godzinachPrzystanek
Osiedle Młodych 01   05:30  06:35  07:35  08:35  09:35  10:35  11:35  12:35  13:35  14:35  15:35  16:35  17:35  18:35  19:35
Orzechowa 01    05:31  06:36  07:36  08:36  09:36  10:36  11:36  12:36  13:36  14:36  15:36  16:36  17:36  18:36  19:36
Cynkowa 01    05:32  06:37  07:37  08:37  09:37  10:37  11:37  12:37  13:37  14:37  15:37  16:37  17:37  18:37  19:37
Cmentarz 03    05:33  06:38  07:38  08:38  09:38  10:38  11:38  12:38  13:38  14:38  15:38  16:38  17:38  18:38  19:38
Narutowicza 01    05:34  06:39  07:39  08:39  09:39  10:39  11:39  12:39  13:39  14:39  15:39  16:39  17:39  18:39  19:39
Szczygla 01    05:35  06:40  07:40  08:40  09:40  10:40  11:40  12:40  13:40  14:40  15:40  16:40  17:40  18:40  19:40
Al. Legionów 01    05:36  06:41  07:41  08:41  09:41  10:41  11:41  12:41  13:41  14:41  15:41  16:41  17:41  18:41  19:41
PKP Legionowo Piaski 03   05:38  06:43  07:43  08:43  09:43  10:43  11:43  12:43  13:43  14:43  15:43  16:43  17:43  18:43  19:43
PKP Legionowo Centrum 01  05:40  06:45  07:45  08:45  09:45  10:45  11:45  12:45  13:45  14:45  15:45  16:45  17:45  18:45  19:45
Wąska 01    05:41  06:46  07:46  08:46  09:46  10:46  11:46  12:46  13:46  14:46  15:46  16:46  17:46  18:46  19:46
Osiedle Bukowiec 01   05:44  06:49  07:49  08:49  09:49  10:49  11:49  12:49  13:49  14:49  15:49  16:49  17:49  18:49  19:49

Kursuje od poniedziałku do piątku w godzinachPrzystanek
Osiedle Bukowiec 01   05:58  06:58  07:58  08:58  09:58  10:58  11:58  12:58  13:58  14:58  15:58  16:58  17:58  18:58  19:58
Wrzosowa 02    05:59  06:59  07:59  08:59  09:59  10:59  11:59  12:59  13:59  14:59  15:59  16:59  17:59  18:59  19:59
Centrum Komunikacyjne 02  06:01  07:01  08:01  09:01  10:01  11:01  12:01  13:01  14:01  15:01  16:01  17:01  18:01  19:01  20:01
PKP Legionowo Piaski 04   06:03  07:03  08:03  09:03  10:03  11:03  12:03  13:03  14:03  15:03  16:03  17:03  18:03  19:03  20:03
Al. Legionów 02   06:05  07:05  08:05  09:05  10:05  11:05  12:05  13:05  14:05  15:05  16:05  17:05  18:05  19:05  20:05
Szczygla 02    06:07  07:07  08:07  09:07  10:07  11:07  12:07  13:07  14:07  15:07  16:07  17:07  18:07  19:07  20:07
Kładka PKP 02    06:08  07:08  08:08  09:08  10:08 11:08  12:08  13:08  14:08  15:08  16:08  17:08  18:08  19:08  20:08
Narutowicza 02    06:09  07:09  08:09  09:09  10:09  11:09  12:09  13:09  14:09  15:09  16:09  17:09  18:09  19:09  20:09
Cmentarz 02    06:11  07:11  08:11  09:11  10:11  11:11  12:11  13:11  14:11  15:11  16:11  17:11  18:11  19:11  20:11
Orzechowa 02    06:13  07:13  08:13  09:13  10:13  11:13  12:13  13:13  14:13  15:13  16:13  17:13  18:13  19:13  20:13
Osiedle Młodych 01   06:15  07:15  08:15  09:15  10:15  11:15  12:15  13:15  14:15  15:15  16:15  17:15  18:15  19:15  20:15

 BEZPŁATNA LEGIONOWSKA KOMUNIKACJA MIEJSKALINIE:   D1  D2  D3
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Miesięcznik z życia Miasta

22 kwietnia 9.30-14.00

24 kwietnia 20.00

28 kwietnia 19.00-20.30
23 kwietnia 18.00

23 kwietnia 15.00-22.00

24-27 kwietnia 18.00-19.00

21-23 kwietnia na www

22 kwietnia 19.30-00.00

22 kwietnia 19.30-00.00

Miejsce: polana - ul. Zakopiańskiej
XXXIII Biegi Przełajowe o Puchar 
Prezydenta Miasta Legionowo

Miejsce: Arena
Mecz: KPR Legionowo vs. KS Meble 
Wójcik Elbląg

Miejsce: Poczytalnia
Spotkanie autorskie i promocja książki 
„Wołyń. Bez litości” autorstwa Piotra 
Tymińskiego.

Miejsce: parafia pw. M.B. Fatimskiej
Obchody 77 rocznicy Zbrodni 
Katyńskiej

Miejsce: przy Arenie
Piknik Obywatelski: gwiazda wieczoru 
zespół AFTER PARTY, ponadto kieł-
baski, ognisko, grill, stoiska wystawo-
we, badanie samochodów z dieslem, a 
także Festiwal Zieleni, czyli darmowe 
rośliny! Zapraszamy!

Miejsce: przed Areną
Świąteczne spalanie kalorii z Anią Ko-
rzeniewską, czyli Zumba na świeżym 
powietrzu

Miejsce: ZS nr1, przy Zakopiańskiej
Półfinał o awans do II Ligi PZKOSZ

Miejsce: Arena Legionowo
Gala Boksu Zawodowego w Arenie 
Legionowo. Wstęp płatny: sprzedaż 
biletów na: www.ebilet.pl

Miejsce: Arena Legionowo
Gala Boksu Zawodowego w Arenie 
Legionowo. Wstęp płatny: sprzedaż 
biletów na: www.ebilet.pl

Śledź Miasto
i bądź na bieżąco!

Msza święta w kościele
pw. matki bożej fatimskiej
przy ul. orląt Lwowskich 8

po mszy złożenie kwiatów
przed pomnikiem
ofiar zbrodni katyńskiej
na terenie parafii

77. Rocznica
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